

**Protokół Nr XL/2010  
z Sesji Rady Gminy Stegna  
odbytej dnia 20 lipca 2010 roku**

Sesję Rady Gminy Stegna otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Pani Danuta Mrówka, która przywitała radnych, sołtysów oraz zaproszonych gości według załączonej listy obecności. Przewodnicząca Rady stwierdziła, że na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 11 radnych w związku z powyższym sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał. Ponadto w sesji udział biorą Pani dr inż. Architekt Barbara Bańkowska oraz Pan inż. Radosław Kraszewski z zespołu Instytutu Planowania Urbanistycznego, Z-ca Wójta Roman Pawłowski, Sekretarz Pani Elżbieta Zych, Skarbnik Pani Krystyna Mocarska, dyrektorzy szkół, radni powiatowi oraz pozostali goście.

Radny Stanisław Kukułka złożył formalny wniosek o odroczenie terminu sesji z powodu braku zachowania terminów w poinformowaniu radnych o terminie sesji. Przewodnicząca odpowiedziała iż zawiadomienia o sesji podpisała dnia 09 lipca.

Do zebranych dołączył radny Jerzy Sikora (obecnych 12 radnych).

Przewodnicząca poddała wniosek radnego pod głosowanie. Za wnioskiem Radnego Pana Kukułki głosowało 5 radnych, przeciw 7 radnych. Wniosek został odrzucony.

Obecny na Sali mieszkaniac gminy Pan Wojciech Włodarski zwrócił się do Przewodniczącej z zapytaniem czy uważa ona że dzisiejsza sesja spełnia wszystkie warunki.

Przewodnicząca odpowiedziała, że uważa, że tak.

Pan Włodarski zapytał w jaki sposób liczone są terminy, skoro 9 lipca Pani Przewodnicząca podpisała zawiadomienia, on chciałby wiedzieć kiedy zostały one dostarczone radnym.

Przewodnicząca poinformowała, iż ona 9 lipca podpisała zawiadomienia natomiast nie odpowiada za termin dostarczenia.

Przewodnicząca poprosiła o opinię w tej sprawie obecnego na sali obrad mecenasa Pana Igora Kępińskiego.

Pan Kępiński poinformował, że z jego oceny wynika iż podczas głosowania za odroczeniem terminu sesji większość radnych była przeciw, więc można dalej kontynuować obrady sesji.

Pan Włodarski skierował swoje pytanie do mecenasa, czy w dniu dzisiejszym można składać swoje uwagi i wnioski do studium

Pan mecenas odpowiedział, że na sesji wnioski i uwagi do projektu uchwały mogą składać tylko radni.

**Ad. Pkt. Nr 2.**

Sekretarzem obrad została Pani Krystyna Witkowska. Kandydatura Pani Krystyny Witkowskiej została przyjęta 11 głosami, 1 wstrzymał się od głosu.

**Ad. Pkt. Nr 3.**

Zastępca Wójta Pan Roman Pawłowski zgłosił wniosek o wycofanie z porządku obrad projekt uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze przetargu, nieruchomości położonej w miejscowości Tujsk, oraz o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zmianę nieruchomości położonych w miejscowości Stegna działki Nr 699/4 i Nr 1. Z-ca Wójta poinformował, że projekt tej uchwały dotyczy mieszkańców Stegny Państwa Wolnych, którym spłonął dom w czerwcu br.

Przewodnicząca poddała proponowane zmiany w porządku obrad pod głosowanie. Za głosowało 9 radnych, 2 wstrzymało się od głosu. Radny Kukułka nie brał udziału w głosowaniu. Wnioski Z-ca Wójta zostały przyjęte.

Przewodnicząca odczytała proponowany porządek z uwzględnieniem wprowadzonych poprawek, uwag nie wniesiono. Za przyjęciem głosowało 9 radnych, 2 wstrzymało się od głosu, Radny Stanisław Kukułka nie oddał swojego głosu.

Porządek został przyjęty w brzmieniu jn.

### **Porządek obrad sesji:**

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wybór sekretarza obrad.
3. Zatwierdzenie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
  - Protokół XXXIX/2010 z dnia 31 maja 2010 r.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Informacja Wójta o pracy w okresie między sesjami.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 7.1. studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Stegna
  - 7.2. zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Miejską Tczew w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Tczew wykonania zadania własnego Gminy Stegna w zakresie utrzymywania wysypisk i unieszkodliwiania odpadów.
  - 7.3. wyrażenia zgody na podpisanie z Gminami: Pruszcz Gdański, Cedry Wielkie i Suchy Dąb aneksu do porozumienia o wspólnej realizacji projektu pn. „Budowa zintegrowanego systemu powiadamiania i alarmowania ludności oraz zintegrowanej łączności na potrzeby systemu ratownictwa w gminach: Pruszcz Gdański, Cedry Wielkie, Suchy Dąb i Stegna”
  - 7.4. wniesienia środków finansowych do Centralnego Wodociągu Żuławskiego Sp. z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim na zwiększenie udziałów oraz upoważnienia Wójta Gminy Stegna do złożenia w imieniu Gminy oświadczenia o objęciu nowych udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Centralnego Wodociągu Żuławskiego Sp. z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim.
  - 7.5. wyrażenia zgody na sprzedaż udziałów w nieruchomości niezabudowanej w trybie bezprzetargowym działki Nr 120/7 w miejscowości Rybina.
  - 7.6. wyrażenia zgody na sprzedaż udziałów w nieruchomości niezabudowanej w trybie bezprzetargowym działki Nr 152/2 w miejscowości Drewnica.
  - 7.7. wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej w drodze przetargu ograniczonego działka 339/1 położonej w miejscowości Drewnica.

7.8. wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości cz. działki Nr 45/20 położonej w miejscowości Stegna.

7.9. wyrażenia zgody na przejęcie nieruchomości działki Nr 237/9 położonej w m. Stegienka Osada.

7.10. wyrażenia zgody na przejęcie nieruchomości zabudowanej w udziale 0,46 części wspólnych budynku i gruntu działki Nr 101/36 położonej w m. Wybicko.

7.11. wyrażenia zgody na przejęcie nieruchomości zabudowanej w udziale 0,54 części wspólnych budynku i gruntu działki Nr 101/36 położonej w m. Wybicko.

7.12. przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Chełmek Osada

7.13. zmiany Uchwały Nr XXXVI/354/10 z 23 lutego 2010 r. w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Stegna z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na terenie Gminy Stegna na rok 2010”

7.14. zmiany Uchwały Nr XXXVIII/386/10 z 29 kwietnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Gminy Stegna na lata 2010-2017 do realizacji przez Wójta Gminy Stegna

7.15. zmian budżetu Gminy Stegna na 2010 rok.

7.16. wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w miejscowości Stegna działki Nr 699/4 i Nr 1.

8. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje.

9. Sprawy różne.

#### **Ad. Pkt. Nr 4.**

Przewodnicząca zapytała czy są uwagi do protokołu.

Radny Pan Tomasz Gajewski stwierdził, że protokoły nie odzwierciedlają przebiegu sesji, są skracane, nie zawierają wszystkich pełnych wypowiedzi.

Przewodnicząca odpowiedziała iż protokół nie musi zawierać cytowanych wypowiedzi, mogą być one streszczone.

Radny Gajewski złożył wniosek o to aby protokoły były pisane w trybie 7 dni od sesji.

Obecny na sesji przedsiębiorca Pan Macheta dodał, że on również czytając protokół zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej dostrzegł, że nie zawiera on wszystkich wypowiedzi radnych, np. Pana radnego Kukułki. Stwierdził, że jego wypowiedzi są cenzurowane.

Przewodnicząca poddała protokół pod głosowanie, za przyjęciem głosowało 7 radnych, 1 radny głosował przeciw, 3 wstrzymało się od głosu. Protokół Nr XXXIX/2010 został przyjęty.

#### **Ad. Pkt. Nr 5.**

Radny Kukułka złożył interpelację dotyczącą dożynek, kiedy się odbędą, czy termin jest już ustalony i czy znowu odbędą się w miejscowości typowo turystycznej.

Radna Marta Kaczyńska zapytała o zaawansowanie prac związanych z kanalizacją w Drewnicy.

Radny Kukułka zwrócił uwagę na to, iż może nagłośnienie oraz to, że dyktafon znajduje się za plecami radnych jest powodem tego, że protokoły nie zawierają wszystkiego.

Na salę obrad wszedł Radny Mariusz Majewski (obecnych 13 radnych).

Radny Pan Tomasz Gajewski zwrócił się z zapytaniem w jakim terminie zostanie usunięta wyrwa w drodze w Rybinie.

Radny Jerzy Fura zapytał jaka firma zajmuje się budową ulicy Lipowej, kiedy zostanie zakończona oraz jaki był planowany termin zakończenia jak również chciałby poznać realną datę zakończenia tych prac.

Radny Dragan zwrócił uwagę na to, iż nie ma zjazdu dla niepełnosprawnych na plażę w Stegnie. Zapytał również czy uszkodzenia drogi w Stegience zostaną usunięte.

Radna Iwona Mickiewicz zapytała czy remont ulicy Długiej w Mikoszewie został odebrany i czy firma, która wykonywała te prace naniesie poprawki, ponieważ asfalt na niej położony po miesiącu użytkowania miał już uszkodzenia.

#### **Ad. Pkt. Nr 6.**

Zastępca Wójta Roman Pawłowski poinformował o swojej pracy w okresie między sesjami. Uczestniczył w przekazaniu obowiązków dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Drewnicy Pani Iwonie Błońskiej. Uczestniczył w promocji wydanej książki o Kościele w Stegnie, co odbyło się w bibliotece w Stegnie. Zastępca Wójta poinformował o swoim uczestnictwie w wyjeździe do Jantarny w Rosji, gdzie odbyły się rozmowy na temat dalszej współpracy pomiędzy naszą a ich gminą. Uczestniczył w debacie dotyczącej miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Nowotna Wiatraki. Spotkał się z policją gdzie omawiano sprawy związane z przygotowaniem do sezonu letniego 2010. Brał również udział w spotkaniu zespołu zarządzania kryzysowego, dotyczącego akcji przeciwpowodziowej w maju. W minioną niedzielę odbył się w Stegnie koncert „Lata z Radiem”, w którym również brał udział.

#### **Ad. Pkt. Nr 7.1.**

Pani Bańkowska przedstawiła zebrany zakres prac jaki wykonano przez okres 32 miesięcy, wtedy tworzył się projekt studium. Wyjaśniła, że większość czasu poświęcono na uzgodnienia z instytucjami, które uprawnione były do opiniowania projektu. Dopiero po uzyskaniu wszystkich pozytywnych opinii możliwe było wyłożenie projektu mieszkańcom. Zgłoszono ponad 100 wniosków, których rozpatrzenie pochłonęło również dużo czasu. Większość wniosków uwzględniono, niektóre odrzucono, niektóre uwzględniono częściowo.

Radny Tomasz Gajewski złożył wniosek o wniesienie trzech poprawek: na stronie 43 pkt.14 ust 2- dopisać słowo „kolejka”, strona 72 przy oczyszczalni przydomowej dopisać „ze złożem czynnym”.

Sołtys Jarosław Milczanowski zwrócił uwagę na to, że na str. 31 pkt 7.2 istnieje zapis „gminę tworzy 19 sołectw”, nie jest wymienione sołectwo Chełmek Osada.

Radny Stanisław Kukułka zapytał dlaczego nie powiadomiono radnych oraz sołtysów o debacie w sprawie studium, która odbyła się w maju br.

Pan Wojciech Włodarski zapytał czy w dniu dzisiejszym mieszkańcy mogą zgłaszać wnioski do studium, pytanie to skierował do Rady Prawnego.

Pan mecenas Igor Kępiński odpowiedział, że w dniu dzisiejszym tylko radni mogą składać takie wnioski.

Pan Włodarski kontynuując swoje zapytanie zwrócił się do Pani Przewodniczącej w związku z wypowiedzią Pana Mecenas, czy osoba, która zgłosiła uwagę dotyczącą Chełmka Osady jest Radnym Gminy Stegna, jeżeli nie to on uważa, że jest to bubel prawny i nie można tego wniosku przyjąć.

Przewodnicząca zwróciła uwagę, na to że wniosek Pana Milczanowskiego nie został poddany głosowaniu.

Ogłoszono 20 minutową przerwę.

Pani Przewodnicząca zgłosiła wniosek o dopisanie Chełmka Osady.

Przewodnicząca poprosił a Panią Barbarę Bańkowską aby ustosunkowała się do złożonych wniosków.

Pani Bańkowska poinformowała, że komentarz ogólny studium składa się z trzech części; uwarunkowania mają charakter informacyjny, który zawiera dane liczbowe, które z czasem mogą się zmieniać. Uwarunkowania dzielą się na uwarunkowania zewnętrzne i uwarunkowania wewnętrzne. Uwarunkowania zewnętrzne są przeniesione dokładnie z wytycznych województwa zatem są niezienne, natomiast uwarunkowania wewnętrzne są zmienne. W związku z powyższym można dopisać nazwę Chełmek Osada.

Odnosnie dopisania słowa „kolejkę” również można dopisać. Uwaga dotycząca ścieków bytowych, czyli struktury technicznej, nie powinna być uwzględniona, ponieważ ograniczałaby technologię a tego nie powinno być, ale decyzja należy do Rady.

Radny Stanisław Kukułka zwrócił uwagę, że sołectwo Dworek – Niedźwiedzica jest rozbite na dwie miejscowości wbrew statutowi, który został uchwalony przez Radnych, co diametralnie zmienia funkcjonowanie sołectwa. Uważa, że sołectwo powinno być w przedziale 500-1000.

Obecny na sesji przedsiębiorca Pan Szczepkowski poruszył kwestię budowy dużych farm wiatrowych w Nowotnej i Żuławkach, które zakłada studium, chciałby wiedzieć czy konsultowano to z mieszkańcami tych miejscowości. Pytanie swoje kieruje do radnych oraz sołtysów.

Pan Włodarski zapytał czy podczas sesji obecny będzie jeszcze radca prawny.

Pani Sekretarz odpowiedziała, że już go nie będzie.

Radna Marta Kaczyńska zapytała czy wiadome jest coś w sprawie firmy Agro Jazowa, czy istnieje .

Radny Stanisław Kukułka zapytał o ścieżki rowerowe, jak są skomunikowane z resztą gminy.

Pan Stupkiewicz mieszkaniec Stegny zapytał dlaczego Wójt Wyrzykowski nie jest dziś obecny skoro jest głównym inicjatorem zmiany studium uwarunkowań.

Pan Szczepkowski zwrócił uwagę iż nie otrzymał odpowiedzi na temat farm wiatrowych.

Przewodnicząca wyjaśniła, iż odpowiedzi będą na końcu sesji.

Pan Macheta zwrócił się do Pani Bańkowskiej z zapytaniem czy projekt zmiany studium poddany został pełnej procedurze związanej z tworzeniem studium oraz czy dokumentacja zawiera wszystkie zwrotki.

Pan Włodarski zapytał dlaczego radca opuścił obrady sesji i czy tak ważna sesja może odbyć się bez radcy.

Pani Sekretarz odpowiedziała, iż radca prawny który obsługuje gminę jest na urlopie, w związku z tym w zastępstwie poproszono Radcę Prawnego Pana Kepińskiego, który również współpracuje z gminą Stegna, aby był obecny na sesji chociaż 2 godz.

Pani Przewodnicząca powiedziała, że uważa iż sesja może się odbyć, ponieważ studium zostało uzgodnione ze wszystkimi podmiotami zgodnie z przepisami prawa. Poprosiła Panią dr Bańkowską aby się do tego ustosunkowała.

Pani Bańkowska powiedziała ,że wszystkie formalności zostały spełnione, trwało to 32 miesiące. Odnosnie zwrotek należy zwrócić się do Urzędu Gminy. Jeżeli chodzi o konsultacje w poszczególnych sołectwach to nie istnieje taki obowiązek prawny i nie było takich sugestii, więc nie były przeprowadzone konsultacje w sołectwach.

Pani Sekretarz odpowiedziała iż w Urzędzie znajduje się pełna dokumentacja łącznie ze zwrotkami potwierdzonymi przez instytucje i osoby, które były do tego zobowiązane.

Przewodnicząca przystąpiła do przegłosowania proponowanych zmian.

Poprawka pierwsza dotycząca dopisania na stronach 6 i 31 miejscowości Chełmek Osada, za głosowało 11 radnych, 1 wstrzymał się od głosu, 1 radny nie głosował.

Wniosek został uwzględniony.

Poprawka druga dotycząca dopisania na stronie 68 słowa „kolejka”. Za głosowało 12 radnych, 1 nie oddał swojego głosu.

Wniosek został uwzględniony.

Poprawka trzecia dotycząca str. 72 i dopisania „ścieki bytowe ze złożem czynnym”. Przeciw głosowało 5 radnych, 7 wstrzymało się od głosu, 1 radny nie głosował.

Radna Marta Kaczyńska zwróciła się z wnioskiem o zmianę nazwy sołectwa Dworek, Niedźwiedzica na nazwę Dworek-Niedźwiedzica we wszystkich miejscach w studium.

Przewodnicząca zarządziła przerwę.

Pan Włodarski powiedział, że Przewodnicząca łamie prawo robiąc modyfikację studium. Uprzedził Przewodniczącą, że robi modyfikację wprowadzając poprawki. Społeczeństwo nie ma możliwości zapoznać się z tymi zmianami. Przewodnicząca w ogóle nie powinna zgłaszać żadnych wniosków, ani tym bardziej sołtys. Radca prawny odpowiedział na to pytanie. On tylko uprzedza i prosi o zaprotokołowanie swojej wypowiedzi.

Przewodnicząca stwierdziła, że zgłoszone uwagi, to nie modyfikacja, która miałaby wpływ na zmiany samego studium. Przedstawiła kolejną poprawkę na str. 6 wprowadzenie nazwy sołectwa Dworek-Niedźwiedzica. Za głosowało 12 radnych.

Wniosek został uwzględniony.

Kolejna poprawka na stronie 31 pkt 7.2 zmiana nazwy sołectwa Dworek-Niedźwiedzica, za głosowało 11 radnych, 1 wstrzymał się od głosu.

Wniosek został uwzględniony.

Na stronie 97 zmiana j.w. za głosowało 11 radnych, 1 wstrzymał się od głosu.

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Stegna.

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 1 radny nie oddał swojego głosu.

**Przyjęto Uchwałę nr XL/397/10  
w sprawie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego  
Gminy Stegna.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Obecny na sesji przedsiębiorca Pan Szymański zwrócił się do Pani Bańkowskiej z zapytaniem czy wniesione dzisiaj zmiany są poprawne. Co Pani projektant odpowie na podjęcie tej uchwały z poprawkami, czy jest to zgodne z opracowaniem projektu studium?

Pani dr Bańkowska odpowiedziała jeżeli poprawki zostały wprowadzone do treści projektu uchwały w sprawie studium to Rada Gminy ma do tego pełne prawo. Czym innym są uwagi do projektu studium a czym innym są poprawki i uwagi zgłoszone przez radnych do projektu uchwały przed jej podjęciem. Radni mają do tego prawo.

Pan Macheta zapytał, czy z Sali może ktoś zgłosić wniosek.

Pani Bańkowska odpowiedziała, że taki wniosek będzie czekał na następne opracowanie.

Pan Stupkiewicz poprosił o wyjaśnienie, ponieważ do projektu studium wpłynęło bardzo wiele uwag, jedne zostały uwzględnione przez projektantów, inne nie, to czy radni zapoznali

się z absolutnie wszystkimi rozstrzygnięciami i głosując czy byli pewni, że ze wszystkimi się zgadzają? Czy tak należy rozumieć to głosowanie?

Radni pojedynczo potwierdzali, że zapoznali się z wszystkimi rozstrzygnięciami. Radni otrzymali projekt uchwały wraz z załącznikami dużo wcześniej niż pozostałe materiały.

Pani Przewodnicząca potwierdziła, że radni zapoznali się z rozstrzygnięciami, które stanowią załącznik do uchwały i stanowi jego integralną część. W związku z tym załącznik do uchwały został przegłosowany i przyjęty razem z uchwałą.

#### **Ad. Pkt. Nr 7.2.**

Do projektu uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Miejską Tczew w sprawie powierzenia Gminie Miejskiej Tczew wykonania zadania własnego Gminy Stegna w zakresie utrzymywania wysypisk i unieszkodliwiania odpadów uwag nie wniesiono. Przewodnicząca odczytała projekt i poddała go pod głosowanie, za przyjęciem głosowało 12 radnych. Radny Stanisław Kukulka nie oddał swojego głosu.

**Przyjęto Uchwałę nr XL/398/10  
w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego z Gminą Miejską Tczew w sprawie  
powierzenia Gminie Miejskiej Tczew wykonania zadania własnego Gminy Stegna w  
zakresie utrzymywania wysypisk i unieszkodliwiania odpadów.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. Pkt. Nr 7.3.**

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie z Gminami: Pruszcz Gdański, Cedry Wielkie i Suchy Dąb aneksu do porozumienia o wspólnej realizacji projektu pn. „Budowa zintegrowanego systemu powiadamiania i alarmowania ludności oraz zintegrowanej łączności na potrzeby systemu ratownictwa w gminach: Pruszcz Gdański, Cedry Wielkie, Suchy Dąb i Stegna”. Uwag nie wniesiono. Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 1 radny nie głosował.

**Przyjęto Uchwałę nr XL/399/10  
w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie z Gminami: Pruszcz Gdański, Cedry Wielkie  
i Suchy Dąb aneksu do porozumienia o wspólnej realizacji projektu pn. „Budowa  
zintegrowanego systemu powiadamiania i alarmowania ludności oraz zintegrowanej  
łączności na potrzeby systemu ratownictwa w gminach: Pruszcz Gdański, Cedry  
Wielkie, Suchy Dąb i Stegna”.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Przewodnicząca zarządziła 10 min przerwę.

#### **Ad. Pkt. Nr 7.4.**

Do projektu uchwały w sprawie wniesienia środków finansowych do Centralnego Wodociągu Żuławskiego Sp. z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim na zwiększenie udziałów oraz upoważnienia Wójta Gminy Stegna do złożenia w imieniu Gminy oświadczenia o objęciu nowych udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Centralnego Wodociągu Żuławskiego Sp. z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim uwag nie wniesiono. Przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 1 radny nie głosował.

**Przyjęto Uchwałę nr XL/400/10**  
**w sprawie wniesienia środków finansowych do Centralnego Wodociągu Żuławskiego Sp. z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim na zwiększenie udziałów oraz upoważnienia Wójta Gminy Stegna do złożenia w imieniu Gminy oświadczenia o objęciu nowych udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym Centralnego Wodociągu Żuławskiego Sp. z o.o. w Nowym Dworze Gdańskim.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu

**Ad. Pkt. Nr 7.5.**

Do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż udziałów w nieruchomości niezabudowanej w trybie bezprzetargowym działki Nr 120/7 w miejscowości Rybina uwag nie wniesiono, projekt został poddany głosowaniu. Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu, 1 radny nie oddał swojego głosu.

**Przyjęto Uchwałę nr XL/401/10**  
**w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż udziałów w nieruchomości niezabudowanej w trybie bezprzetargowym działki Nr 120/7 w miejscowości Rybina.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. Pkt. Nr 7.6.**

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż udziałów w nieruchomości niezabudowanej w trybie bezprzetargowym działki Nr 152/2 w miejscowości Drewnica został odczytany i poddany głosowaniu. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 1 radny nie oddał swojego głosu.

**Przyjęto Uchwałę nr XL/402/10**  
**w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż udziałów w nieruchomości niezabudowanej w trybie bezprzetargowym działki Nr 152/2 w miejscowości Drewnica.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. Pkt. Nr 7.7.**

Do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej w drodze przetargu ograniczonego działka nr 339/1 położonej w miejscowości Drewnica uwag nie zgłoszono. Przewodnicząca projekt odczytała a następnie poddała pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu, 1 radny nie oddał swojego głosu.

**Przyjęto Uchwałę nr XL/403/10**  
**w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej w drodze przetargu ograniczonego działka nr 339/1 położonej w miejscowości Drewnica.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. Pkt. Nr 7.8.**

Do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości cz. działki Nr 45/20 położonej w miejscowości Stegna uwag nie zgłoszono. Przewodnicząca projekt odczytała a następnie poddała pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 1 radny nie oddał swojego głosu.



**Przyjęto Uchwałę nr XL/404/10**  
**w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę nieruchomości cz. działki Nr 45/20 położonej**  
**w miejscowości Stegna.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. Pkt. Nr 7.9.**

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie nieruchomości działki Nr 237/9 położonej w m. Stegienka Osada. Uwag nie zgłoszono. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 1 radny nie oddał swojego głosu.

**Przyjęto Uchwałę nr XL/405/10**  
**w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie nieruchomości działki Nr 237/9 położonej w m.**  
**Stegienka Osada.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. Pkt. Nr 7.10.**

Radny Stanisław Kukułka zwrócił się do pozostałych radnych z prośbą o pozytywne głosowanie nad tą uchwałą.

Do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie nieruchomości zabudowanej w udziale 0,46 części wspólnych budynku i gruntu działki Nr 101/36 położonej w m. Wybicko uwag nie wniesiono. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 1 radny nie głosował.

**Przyjęto Uchwałę nr XL/406/10**  
**w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie nieruchomości zabudowanej w udziale 0,46**  
**części wspólnych budynku i gruntu działki Nr 101/36 położonej w m. Wybicko.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. Pkt. Nr 7.11.**

Do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie nieruchomości zabudowanej w udziale 0,54 części wspólnych budynku i gruntu działki Nr 101/36 położonej w m. Wybicko uwag nie wniesiono. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 1 radny nie głosował.

**Przyjęto Uchwałę nr XL/407/10**  
**w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie nieruchomości zabudowanej w udziale 0,54**  
**części wspólnych budynku i gruntu działki Nr 101/36 położonej w m. Wybicko.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. Pkt. Nr 7.12.**

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Chelmek Osada, uwag do projektu nie wniesiono. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 1 radny nie głosował.

**Przyjęto Uchwałę nr XL/408/10**  
**w sprawie przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Chelmek Osada**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. Pkt. Nr 7.13.**

Do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/354/10 z 23 lutego 2010 r. w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Stegna z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na terenie Gminy Stegna na rok 2010” uwag nie wniesiono. Projekt uchwały został odczytany. Za głosowało 12 radnych, 1 nie oddał swojego głosu.

**Przyjęto Uchwałę nr XL/409/10  
w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVI/354/10 z 23 lutego 2010 r. w sprawie uchwalenia  
„Programu współpracy Gminy Stegna z organizacjami pozarządowymi i innymi  
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na terenie Gminy Stegna  
na rok 2010”**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. Pkt. Nr 7.14.**

Do projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/386/10 z 29 kwietnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Gminy Stegna na lata 2010-2017 do realizacji przez Wójta Gminy Stegna uwag nie wniesiono. Projekt uchwały został odczytany i poddany głosowaniu. Za głosowało 12 radnych, 1 nie oddał swojego głosu.

**Przyjęto Uchwałę nr XL/410/10  
w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/386/10 z 29 kwietnia 2010 r. w sprawie  
uchwalenia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Gminy Stegna na lata 2010-2017  
do realizacji przez Wójta Gminy Stegna**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. Pkt. Nr 7.15.**

Zastępca Wójta Pan Roman Pawłowski przedstawił radnym proponowane zmiany w uchwale dotyczącej zmian budżetu Gminy Stegna na 2010 rok.

Do projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na 2010 rok uwag nie wniesiono. Projekt uchwały został odczytany i poddany głosowaniu. Za głosowało 12 radnych, 1 nie oddał swojego głosu.

**Przyjęto Uchwałę nr XL/411/10  
w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na 2010 rok.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. Pkt. Nr 7.16.**

Do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w miejscowości Stegna działki Nr 699/4 i Nr 1 uwag nie wniesiono. Projekt uchwały został odczytany i poddany głosowaniu. Za głosowało 12 radnych, 1 nie oddał swojego głosu.

**Przyjęto Uchwałę nr XL/411/10  
w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w miejscowości  
Stegna działki Nr 699/4 i Nr 1.**

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

### **Ad. Pkt. Nr 8.**

Zastępca Wójta Pan Roman Pawłowski odpowiadając na interpelację radnego Kukułki zaproponował aby radni i obecni sołtysi zostali w sali po zakończeniu obrad i wspólnie ustalili termin gminnych dożynek.

Na zapytanie radnej Marty Kaczyńskiej Zastępca Wójta odpowiedział, że firma mająca wykonać prace związane z kanalizacją w Drewnicy weszła już na plac budowy, planowy termin ich zakończenia to 30.05.2011 r., po tym terminie rozpoczną się prace w Żuławkach.

Na zapytanie radnego Jerzego Fury Z-ca Wójta odpowiedział iż planowany termin zakończenia prac na ulicy Lipowej to 30 czerwca 2010, został on przesunięty do 31 sierpnia 2010 roku co spowodowane było koniecznością przełożenia części kabla elektrycznego, który w zasadzie powinien być wcześniej usunięty. Dodał jeszcze, że firma która wygrała przetarg na tę budowę to Hydroinstal z Wejherowa.

Odnosnie interpelacji Pana Krzysztofa Dragana w sprawie zejścia dla niepełnosprawnych na plażę w Stegnie, odpowiedział iż jest to problem związany z ukształtowaniem terenu oraz wysokimi kosztami tej inwestycji.

Odpowiadając na interpelację radnej Iwony Mickiewicz Z-ca Wójta poinformował, że drogi w Mikoszewie i Junoszynie nie zostały odebrane. Usterki, które powstały w Mikoszewie zapewne związane były z wysokimi temperaturami ale z pewnością firma będzie musiała to poprawić.

### **Ad. Pkt. Nr 9.**

Radny Stanisław Kukułka zapytał kiedy Wójt Wyrzykowski wróci do pracy.

Pani Sekretarz Elżbieta Zych odpowiedziała, iż Wójt na dzień dzisiejszy przebywa na zwolnieniu lekarskim do końca miesiąca lipca.

Pani Grażyna Szymendera mieszkanka Stegny zwróciła uwagę na to iż to kolejny sezon letni kiedy Wójta nie ma, i czy skoro jest chory to nie powinien pójść na rentę i czy Rada nie może czegoś z tym zrobić.

Pani Sekretarz odpowiedziała, że jest to decyzja Wójta i Rada nie może go odwołać.

Pan Tadeusz Bućko właściciel OW Amberpol powiedział, że bacznie obserwuje remont ulicy Lipowej i jego zdaniem nie zostanie ona skończona do końca sierpnia, nie zostanie skończona nawet do końca tego roku. Prace, które zostały wykonane już wymagają naprawy. Zapytał co będzie jeżeli nie zostanie ona skończona do końca sierpnia.

Pan Stupkiewicz odnosnie wypowiedzi Pana Z-ca Wójta na temat zejścia dla niepełnosprawnych na plażę, zapytał jaki był koszt wykonania zjazdu dla niepełnosprawnych z ulicy Kościuszki na teren dworca PKS. Uważa, że tego typu zjazd w tym miejscu nie jest konieczny. Czy koszt tej kładki nie mógłby być już przeznaczony na zjazd na plażę. Każda miejscowość nadmorska posiada taki zjazd, w naszej gminie ciągle go brak.

Sołtys Rybiny Józef Kogut zwrócił uwagę na usterki toalet w wyremontowanej świetlicy, zapytał kiedy zostaną one usunięte. Odnosnie dożynek rozmawiał z Wójtem Wyrzykowski i miałyby się one odbyć w tym roku w Rybinie.

Pan Wojciech Włodarski zapytał czy jego wnioski i uwagi składane do studium zostały uwzględnione i kto je rozpatrywał.

Pani Przewodnicząca odpowiedziała, że wnioski były rozpatrywane przez Wójta i zespół urbanistyczny.

Pan Wojciech Włodarski zapytał czy to prawda, że radni zostali poinformowani o sesji 13 lub 14 lipca.

Przewodnicząca odpowiedziała, że tak jest to prawdą, otrzymali je 13 lipca.

Pan Tadeusz Bućko zwrócił uwagę, iż na ulicy Gdańskiej przydałby się znak drogowy informujący o możliwości 5 minutowego postoju, chociażby przy aptece. Czy rada może spowodować aby takie znaki się pojawiły.

Pani Przewodnicząca odpowiedziała, że Rada Gminy nie posiada takich kompetencji. Sołtys wsi Chełmek Osada Pan Jarosław Milczanowski zwrócił się z wnioskiem aby zapytać w Starostwie Powiatowym czy utwardzenie gruzem i szlaką pobocza na drodze Tujsk – Chełmek Osada zostało odebrane, jego zdaniem jest one źle wykonane.

Pan Grzegorz Ciechanowski mieszkaniec Junoszyna wnosi o to aby indywidualnie udzielić odpowiedzi wszystkim składającym wnioski i uwagi do studium.

Pan Włodarski Wojciech powiedział, że skoro Wójt wydaje pieniądze na policję, to proponowałby aby zwrócić uwagę by policja skrupulatniej kontrolowała samochody nielegalnie zaparkowane na ulicach.

Zastępca Wójta odpowiedział iż w związku z miejscami parkingowymi dla niepełnosprawnych przy ulicy Kościuszki musiał powstać tam ten zjazd. Koszt tego zjazdu wyniósł ok. 35 tyś.

Odnosnie ulicy Lipowej Pan Pawłowski wyjaśnił, że Gmina ma podpisaną umowę. Wykonawcę obowiązują terminy, a co do niedociągnięć na pewno zostaną poprawione.

Z-ca Wójta poinformował iż odnośnie parkingu czy też możliwości zatrzymywania się naprzeciwko apteki Gmina starała się ten problem rozwiązać, niestety zarządca drogi nie wyraża zgody, ponieważ w tym miejscu musi obowiązywać całkowity zakaz zatrzymywania się i postoju w związku z bardzo kolizyjnym węzłem.

Odnosnie zniszczeń płyt na ulicy Wczasowej wykonawca będzie musiał poprawić tę nawierzchnię.

Pan Wojciech Włodarski zwrócił uwagę na mylne oznakowania ulicy Lipowej, należało by to poprawić. Oznakowanie od strony ul. Gdańskiej informuje o wjeździe na drogę wewnętrzną, a oznakowanie od strony morza wprowadza tylko ograniczenie do 50 km/h.

Pani Iwona Błońska zaprosiła wszystkich obecnych na mszę świętą dnia 29 lipca na godz. 17.00 w Kościele Parafialnym w Żuławkach w związku z pierwszą rocznicą śmierci Pana Marka Koszelaka.

Radny Jerzy Sikora zwrócił uwagę na brak wejścia na plażę w Junoszynie.

Pani Grażyna Szymendera zapytała czy byłaby możliwość aby rozciągnąć gumę na zejściu na plażę od ulicy Lipowej, na pewno ułatwiłoby to dojazd do plaży osobom z wózkami.

Odnosnie wejścia na plażę w Junoszynie Z-ca Wójta powiedział, że zwróci się do Lasów Państwowych o wyrażenie zgody na budowę schodów, jeżeli się zgodzą to Gmina je wykona.

Pan Wojciech Włodarski zapytał czy w piątek na wspólnym posiedzeniu komisji odbyło się głosowanie nad tym czy sesja ma się odbyć czy też nie.

Przewodnicząca odpowiedziała, że skarga została odczytana na wspólnych komisjach ale radni nie zajęli stanowiska. Nie pamięta, czy było głosowanie.

Termin i miejsce tegorocznych Dożynek Gminnych został ustalony na 19 września w Rybinie.

Przewodnicząca przedstawiła skargę Turystycznej Stegny, która wpłynęła do Rady Gminy na działalność Przewodniczącej Rady Gminy, kserokopię radni otrzymali. Skarga ta dotyczy

zarzucenia nieterminowego zawiadomienia radnych o terminie sesji. Przewodnicząca odpowiedziała iż ona zawiadomienia o sesji podpisała dnia 9 lipca.

Wpłynął również wniosek Pana Waldemara Machety w sprawie przełożenia terminu sesji z dnia 20 lipca z powodu naruszenia postanowień Statutu Gminy Stegna dotyczącego trybu i terminu zwoływania sesji, wniosek w tej samej sprawie został zgłoszony przez radnego P. Kukulkę na początku sesji i był przegłosowany.

Radny Tomasz Gajewski prosi aby ustosunkować się do sprawy debaty na temat studium, a konkretnie do tego, że nie było informacji kiedy będzie ona miała miejsce. Zwrócił również uwagę na to, że sesja w ogóle nie jest przygotowana, nawet pod kątem nagłośnienia.

Przewodnicząca zwróciła się do Pani Sekretarz aby zdyscyplinować pracowników i przestrzegać terminowości dostarczania materiałów na sesję. Przewodnicząca dodała, iż uzgodniła z Panią Sekretarz, że jeżeli w przyszłości materiały nie zostaną w odpowiednim terminie skompletowane sesja się nie odbędzie.

Przewodnicząca przedstawiła dwie kolejne skargi, Pani Jolanty Szulc oraz Pana Andrzeja Paczkowskiego. Przewodnicząca zaproponowała, aby sprawę Pana Paczkowskiego zbadała komisja społeczna.

Za wnioskiem Przewodniczącej głosowało 3 radnych, 6 radnych głosowało przeciw, 3 wstrzymało się od głosu, 1 radny nie oddał swojego głosu.

W związku z odrzuceniem wniosku Przewodnicząca skieruje pismo do Wójta , aby przygotował odpowiedź.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Pani Danuta Mrówka uznała sesję za zakończoną.

*Protokołowała:  
Katarzyna Maćkowska*